



# URZĄD MIASTA I GMINY W KĘPNIE

## WYDZIAŁ ROZWOJU

---

WR.271.9.2019/6

Kępno, dnia 27 maja 2019 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Kępno**”

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018., poz. 1986 ze zm.) Zamawiający – Gmina Kępno, udziela następujących odpowiedzi:

### **Pytanie 1.**

#### **Dotyczy SIWZ oraz SOPZ - Zakres zamówienia**

##### *1.1 odbiór odpadów komunalnych:*

- a) odpady mokre – pozostałość po segregacji lub komunalne odpady zmieszane;*
- b) odpady suche (papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale);*
- c) szkło;*
- d) odpady zielone;*
- e) żywe choinki;*
- f) „odpady problemowe” (zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady wielkogabarytowe);*

Zamawiający nie wskazuje odbioru odpadów biodegradowalnych powstałych w gospodarstwach domowych. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zamówienie publiczne dotyczy tylko odbioru odpadów zielonych, które ze względu na miejsce pochodzenia odbierane będą z parków i ogrodów, zaś nie dotyczy odbioru bioodpadów powstałych w gospodarstwach domowych.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zamówienie nie obejmuje odbioru osobnej frakcji odpadów biodegradowalnych powstałych w gospodarstwach domowych. Odpady biodegradowalne powstałe w gospodarstwach domowych będą oddawane razem frakcją mokrą. Odbiór odpadów zielonych dotyczy trzech odbiorów w listopadzie oraz obejmuje odpady na nieruchomościach prywatnych, takie jak opadłe liście, chwasty, trawa itp.



## **Pytanie 2.**

### **Dotyczy SIWZ oraz SOPZ - Zakres zamówienia**

*1.4. Oznakowanie nowych pojemników zarówno tych dostarczonych przez Wykonawcę jak i pojemników będących własnością właścicieli nieruchomości w ten sposób by można było określić nie tylko rodzaj gromadzonego w nich odpadu lecz również adres nieruchomości z której odpady pochodzą.*

Wykonawca pyta czy w związku z obowiązującą ustawą RODO Zamawiający pozyskał od właścicieli nieruchomości zgodę na przetwarzanie danych osobowych w zakresie adresu nieruchomości i przekaze takie uprawnienie Wykonawcy.

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2008 roku, poz. 1000) oraz ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 roku, poz. 1454), w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może żądać podania przez mieszkańców określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach danych niezbędnych do określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Każdy mieszkaniec składający deklarację wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych, w tym w zakresie adresu nieruchomości w zakresie niezbędnym do realizacji zadań własnych gminy. Szacunkowe ilości i pojemności pojemników dostępne są w załącznikach nr 12 i 13 do SIWZ. Wykaz nieruchomości zamieszkałych oraz niezamieszkałych wraz ze wskazaną ilością należnych i zadeklarowanych pojemników zostanie przekazany Wykonawcy po podpisaniu umowy.

## **Pytanie 3**

### **Dotyczy SIWZ oraz SOPZ - Zakres zamówienia**

*1.6. „Oznakowanie pojemników zamawiającego o pojemności 1100 dm<sup>3</sup> w czytelne informacje na temat sposobu segregacji odpadów. Na każdym kontenerze powinna znajdować się uzgodniona z Zamawiającym informacja o sposobie segregacji odpadów Zamawiający posiada 88 szt. pojemników (po 44 na frakcję suchą i szkło), z czego 12 znajduje się na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Mikorzynie”.*

Wykonawca przeprowadził oględziny rejonu i ustalił, że wszystkie wskazane w punkcie 1.6. SOPZ pojemniki opatrzone są wymaganymi naklejkami. W przypadku wymagania zmiany naklejek Wykonawca prosi o wskazanie ilości znaków na takiej naklejce, gdyż od ilości znaków zależy koszt naklejki. Dane te są niezbędne do właściwego skalkulowania kosztów zamówienia.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany treści naklejek w stosunku do obecnie istniejących naklejek na wskazanych pojemnikach.

## **Pytanie 4**

### **Dotyczy SIWZ oraz SOPZ - Zakres zamówienia**



1.8. Transport odebranych odpadów do RIPOK-u, a w przypadku awarii do innej instalacji zastępczej wskazanej przez ZZO Olszowa Sp. z o.o.;

Wskazanie instalacji zastępczej dla odpadów z Gminy Kępno to obowiązek Zamawiającego. ZZO Olszowa nie jest stroną tej umowy, wobec czego Wykonawca wnosi o wskazanie innej instalacji zastępczej, do której Wykonawca do kalkulacji kosztów zamówienia wliczy ewentualne koszty transportu.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz z planem inwestycyjnym, Zamawiający wskazuje, jako instalację zastępczą w przypadku awarii ZZO Olszowa Sp. z o.o., Regionalny Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o., ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów Wielkopolski.

**Pytanie 5**

**Dotyczy SIWZ – VII. WADIUM**

1. Każdy Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć swą ofertę wadium w wysokości: 20 000,00 PLN (wadium słownie: dwadzieścia tysięcy pięćset 00/100 PLN)

Wykonawca prosi o doprecyzowanie kwoty wadium.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje**, że każdy Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć swą ofertę wadium w wysokości: **20 000,00 PLN (wadium słownie: dwadzieścia tysięcy 00/100 PLN)** Zamawiający dokona stosownej zmiany SIWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu w celu doprecyzowania kwoty wadium.

**Pytanie 6**

**Dotyczy: projektu umowy**

Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 22 września 2015 r. nakłada na Zamawiającego obowiązek zweryfikowania w umowach odniesień do Dyrektywy Unijnej (KE) 2012/21/UE potwierdzających publiczny charakter świadczenia usług w ogólnym interesie gospodarczym.

Wykonawca prosi o zawarcie w umowie przetargowej dodatkowy paragraf o poniższej treści: Zamawiający nakłada się na Wykonawcę zobowiązanie do zarządzania usługami świadczonymi w ogólnym interesie gospodarczym poprzez jeden lub kilka aktów, które w szczególności określają:

1. charakter i czas trwania zobowiązania do świadczenia usług w ogólnym interesie gospodarczym,
2. przedsiębiorstwa i terytoria, których dotyczy zobowiązanie,
3. rodzaj wszystkich wytycznych lub specjalnych praw przyznanych podwykonawcy,
4. mechanizm rekompensaty oraz wskaźniki służące do obliczania, kontrolowania i przeglądu rekompensaty,
5. reguły dotyczące unikania i zwrotów nadwyżek rekompensaty.



W/w akty odnoszą się do Decyzji Komisji Europejskiej (KE) 2012/21/UE. Zawarta umowa na „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Kępno” jest umową o świadczenie usług publicznych. Jest ona zgodna z Wytycznymi w zakresie reguł dofinansowania z programów operacyjnych podmiotów realizujących obowiązek świadczenia usług w ogólnym interesie gospodarczym w ramach zadań własnych samorządu gminy w gospodarce odpadami komunalnymi z dnia 22 września 2015r wydanymi przez Ministra Infrastruktury i Rozwoju.

**Odpowiedź:**

Postępowanie w zakresie wyłonienia oferenta w zakresie usługi dotyczącej odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i nie zamieszkałych nie jest prowadzone w trybie Wyboru Operatora Usług w Ogólnym Interesie Gospodarczym a formą wynagrodzenia za wykonaną usługę nie jest rekompensata w rozumieniu decyzji Komisji Europejskiej z dnia 28 listopada 2005 r. w sprawie stosowania art. 86 ust. 2 Traktatu WE do pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych, przyznawanej przedsiębiorstwu zobowiązanym do zarządzania usługami świadczonymi w ogólnym interesie gospodarczym (aktualnie Decyzja KE z dnia 20 grudnia 2011 r.). Zgodnie z Art. 6c 2a oraz 6d.1 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wójt, burmistrz lub prezydent miasta jest obowiązany zorganizować przetarg lub udzielić zamówienia w trybie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 i 2018) na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości albo na odbieranie i zagospodarowanie takich odpadów. Zgodnie z Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 Usługi w Ogólnym Interesie Gospodarczym świadczone na zasadach określonych w Decyzji UE 21/2012 wyłączone są z pod reżimu Prawa Zamówień Publicznych i tryb powierzania zadania własnego Gminy w zakresie odbierania odpadów komunalnych w trybie poza ustawą Prawa Zamówień Publicznych jest niemożliwy.

Z poważaniem

I ZASTĘPCA BURMISTRZA  
Miasta i Gminy Kępno

Artur Kosakiewicz

